ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-KGVX

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v triển khai Phong trào “Tết

Nhân ái” năm 2023 tại tỉnh

Kính gửi:

- Hội Chữ thập đỏ tỉnh;

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Các cơ quan thông tấn, báo chí địa phương

và Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh.

Xử lý đề nghị của Hội Chữ thập đỏ tỉnh tại Tờ trình số 360/TTr-CTĐ ngày

09/11/2022 về việc xin chủ trương triển khai Phong trào “Tết Nhân ái” năm 2023,

UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Thống nhất chủ trương giao cho Hội Chữ thập đỏ tỉnh triển khai thực hiện

phong trào “Tết Nhân ái” năm 2023 trên địa bàn tỉnh từ ngày 01/01/2023 đến ngày

16/01/2023 (từ ngày 10/12 đến ngày 25/12 âm lịch), trong đó, đợt cao điểm từ ngày

06/10/2023 đến ngày 15/01/2023; kêu gọi, vận động các tổ chức, cá nhân, doanh

nghiệp, nhà hảo tâm tham gia ủng hộ nguồn lực thực hiện Phong trào.

Hội Chữ thập đỏ tỉnh có trách nhiệm xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện

Phong trào đảm bảo thống nhất, đồng bộ, tránh chồng chéo, tránh trùng lắp trong

vận động và đối tượng nhân quà; hướng dẫn các huyện, thị, thành Hội khảo sát, lập

danh sách đối tượng, phát phiếu tặng quà. Đồng thời, tham mưu với cấp ủy, chính

quyền địa phương tổ chức đoàn đi thăm, tặng quà cho hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ

có hoàn cảnh khó khăn, hộ có người nhiễm chất độc da cam, người khuyết tật, bệnh

nhân có hoàn cảnh khó khăn, không có điều kiện đón Xuân, vui Tết…

2. Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh; UBND các huyện, thị xã, thành phố;

các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tuyên truyền, vận động cán bộ, đảng viên,

công chức, viên chức, người lao động,… hưởng ứng ủng hộ phong trào, góp phần

chăm lo cho người nghèo, nạn nhân chất độc da cam, người có hoàn cảnh khó khăn

trên địa bàn.

3. Đề nghị các cơ quan thông tấn, báo chí địa phương và Trung ương đóng

trên địa bàn tỉnh phối hợp với Hội Chữ thập tỉnh để tuyên truyền về việc triển khai

Phong trào “Tết Nhân ái” năm 2023 trên địa bàn tỉnh.

Nhận được Công văn này, các đơn vị liên quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KGVX (nk-3b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

H’Yim Kđoh

		2022-11-17T07:29:36+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T07:47:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T07:48:22+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-17T07:49:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!